
A FOLHA
]

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba
Fundado por Dr. Fernando Pessoa

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto Amanda Virgínia da Silva Costa
Prefeito Constitucional Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes
Diretora de Atos e Publicações

Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XCVIII - Nº 88 www.itabaiana.pb.gov.br
www.itabaiana.pb.gov.b24r

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

LICITAÇÕES
AVIS� DE LICITAÇÃ�

PREGÃ� ELETRÔNIC� Nº 00034/2025
Torna público q�e fará realizar através da Pregoeira Oficial e
Eq�ipe de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pessoa,
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, por meio do site
www.portaldecomprasp�blicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de
Empresa Especializada para Locação de Eq�ipamentos
Laboratoriais (incl�so Man�tenção Preventiva e Corretiva) e
Sistema de Informação, com objetivo de otimizar e ampliar a
oferta de exames laboratoriais no M�nicípio de Itabaiana PB.
Abert�ra da sessão pública: 09:00 horas do dia 11 de j�nho de
2025.
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 11 de j�nho de 2025.
Referência: horário de Brasília - DF. Rec�rsos: previstos no
orçamento vigente. F�ndamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Instr�ção Normativa nº 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 13:30 horas dos dias úteis, no endereço s�pracitado.
Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com.
Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecomprasp�blicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Itabaiana - PB, 27 de maio de 2025.
Edna de Andrade Louro Araújo

Pregoeira Oficial

AVIS� DE LICITAÇÃ�
C�NC�RRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025

Torna público q�e fará realizar através da Comissão de
Contratação, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 422/430 -
Centro - Itabaiana - PB, por meio do site
www.portaldecomprasp�blicas.com.br, licitação modalidade
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação
de Empresa de Engenharia para a Realização da Reforma dos
Postos de Saúde, Âncora de Maracaípe e Âncora de Mendonça
no M�nicípio de Itabaiana PB.
Abert�ra da sessão pública: 09:00 horas do dia 12 de j�nho de
2025.
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 12 de j�nho de 2025.
Referência: horário de Brasília - DF. Rec�rsos: previstos no
orçamento vigente. F�ndamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Instr�ção Normativa nº 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 13:30 horas dos dias úteis, no endereço s�pracitado.
Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com.

Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecomprasp�blicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Itabaiana - PB, 27 de maio de 2025.
Edna de Andrade Louro Araújo

Pregoeira Oficial

AT�S D� P�DER EXECUTIV�
P�RTARIA PMI/GP 218/2025

O Excelentíssimo senhor José Clá�dio Chaves
Cavalcante Neto, Prefeito Constit�cional do M�nicípio de
Itabaiana, no Estado da Paraíba, no �so de s�as atrib�ições
legais e nos termos dos artigos 56 e 62 da Lei Orgânica do
M�nicípio de Itabaiana, pela presente,

RES�LVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a P�RTARIA PMI/GP

194/2025, de 25 de março de 2025, q�e concede licença sem
vencimento a servidora efetiva Elisângela de Andrade Louro,
matríc�la 89605, lotada na Secretaria de Agricultura.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de
s�a p�blicação.

C�mpra-se,
Registre-se e
P�bliq�e-se
Gabinete do Prefeito Constit�cional de Itabaiana, Estado

da Paraíba, em 28 de maio de 2025.
José Cláudio Chaves Cavalcante Neto
Prefeito Constit�cional de Itabaiana-PB


